INDICAÇÃO

Solicita-se o reparo de vazamento de água na
Rua  Orivaldo  M.  de  Souza,  número  15,  no
bairro Ribeirão do Lipa.

À Águas Cuiabá

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o reparo de vazamento de água na Rua Orivaldo M. de Souza, número 15, no bairro
Ribeirão do Lipa.

JUSTIFICATIVA
O vazamento de água identificado no local tem causado desperdício de um recurso essencial, além de
contribuir  para o surgimento de poças e lama, dificultando o tráfego de pedestres e veículos.  A
situação representa um risco à segurança e à saúde dos moradores da região.
A pronta intervenção é necessária para evitar agravamentos no asfalto e prejuízos ao abastecimento. O
reparo contribui para o uso consciente da água e preserva a qualidade de vida da comunidade local.
É de extrema importância que o pedido seja atendido com urgência, garantindo a integridade do
espaço urbano e o bem-estar dos moradores.
Localização no Google Maps: -15.560396360681008, -56.10825783013957 (M0210)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 27 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360039003300300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T09:23:34-0400